



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2023 г. № 264
Калининград

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Калининградской области

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановления Правительства Калининградской области изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 14 июня 2023 г. № 264

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановления
Правительства Калининградской области

1. В пункте 1 постановления Правительства Калининградской области от 07 июня 2016 года № 281 «Об уполномоченных органах исполнительной власти Калининградской области в сфере государственно-частного партнерства, о внесении дополнения и изменений в постановление Правительства Калининградской области от 13 марта 2015 года № 112» (с изменением, внесенным постановлением Правительства Калининградской области от 27 февраля 2019 года № 135) слово «экономики» заменить словами «экономического развития, промышленности и торговли».

2. В постановлении Правительства Калининградской области от 31 июля 2017 года № 395 «О реализации отдельных положений Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» на территории Калининградской области и признании утратившим силу постановления Правительства Калининградской области от 26 января 2016 года № 37» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 06 августа 2018 года № 474, от 25 января 2019 года № 25 и от 29 мая 2019 года № 376):

1) в подпункте 3 пункта 1 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

2) в порядке формирования и утверждения перечня объектов, право собственности на которые принадлежит или будет принадлежать Калининградской области и в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, установленном указанным постановлением:

- в пункте 2, абзаце первом пункта 3, пункте 5 слова «исполнительные органы государственной власти» в соответствующем падеже заменить словами «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже;

- в подпункте 2 пункта 6 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «органом исполнительной власти»;

3) в порядке принятия решений о заключении концессионных соглашений, концедентом по которым выступает Калининградская область, установленном указанным постановлением:

- в пункте 1 слова «исполнительные органы государственной власти» в соответствующем падеже заменить словами «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже;

- в абзаце первом пункта 2 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «орган исполнительной власти»;

- в подпункте 2 пункта 3.1:

в абзаце пятом слова «Агентство по архитектуре, градостроению

и перспективному развитию» заменить словами «Министерство градостроительной политики»;

в абзаце седьмом слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «органы исполнительной власти»;

- в абзаце первом пункта 4 слова «Исполнительные органы государственной власти» заменить словами «Органы исполнительной власти»;

- в пункте 11 слова «26.11 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «55 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

- в приложении к указанному порядку:

в заголовке слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

в таблице:

в заголовке графы 2 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «органа исполнительной власти»;

в заголовке графы 3 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «органы исполнительной власти»;

4) в заголовке, пункте 1 приложения № 3 к указанному постановлению слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти».

3. В порядке взаимодействия органов исполнительной власти Калининградской области при подготовке и рассмотрении предложений реализации проекта государственно-частного партнерства и принятии решений о реализации проекта государственно-частного партнерства, установленном постановлением Правительства Калининградской области от 28 сентября 2017 года № 521 (с изменением, внесенным постановлением Правительства Калининградской области от 02 апреля 2018 года № 162):

1) в пункте 2 слово «экономики» заменить словами «экономического развития, промышленности и торговли»;

2) в подпункте 2 пункта 8 слова «Агентство по архитектуре, градостроению и перспективному развитию» заменить словами «Министерство градостроительной политики»;

3) в пункте 24 слова «Конкурсное агентство Калининградской области» заменить словами «государственное казенное учреждение Калининградской области «Центр обеспечения организации и проведения торгов»;

4) в пункте 25 слова «Конкурсное агентство Калининградской области» заменить словами «Государственное казенное учреждение Калининградской области «Центр обеспечения организации и проведения торгов»;

5) в графе 2 строки 10 таблицы перечня органов исполнительной власти Калининградской области, которые могут осуществлять подготовку и рассмотрение предложений о реализации проекта государственно-частного

партнерства в зависимости от вида объекта соглашения о государственно-частном партнерстве, приведенного в приложении к указанному порядку, слова «Агентство по развитию связи и массовых коммуникаций» заменить словами «Министерство цифровых технологий и связи».